**Clypeus Theologiæ Thomisticæ**

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs

[Tractatus de attributis, de visione beatifica, de scientia Dei ac de ejus voluntate et providentia]

**Gonet, Jean-Baptiste**

**Coloniæ Agrippinæ, 1671**

§. IX. Celeberrimæ totius Orbis Academiæ D. Thomæ doctrinam amplectuntur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77132](#)

## COMMENDATIO

sitatem doctrinæ sacræ probat, & à quoniam haurienda, post multa sic habet:  
*Fide dignissimè retulere, in magna aule  
 medio ubierant congregati sanctæ Tridentine Synodi religiosissimi P̄afules, ac doctissimi Patres, mensam extitisse sacro librorum pondere gravem, in qua hi sacri codices conspiciebantur, sacra Scriptura, & Sanctiones ac decretæ Pontificum, S. Thome Summa. Qyibus postea subiungit: Expende quo honore habita, que inter codices divinos numeratur. Parerat ut post divinos libros, Angelicæ recenserentur. Hactenus citatus Author, quibus constat non solum domesticæ traditione id à nobis acceptum: [quamvis si cæteros lateret, nihil esset mirum majori cura à nobis servatum, quod nostrum potissimum intererat:], sed etiam ad extraneos pervenisse. Liber impressus est Lugdunian. 1647.*

Neque his fidem haltere dubitabit qui meminerit, quo in pretio sanctissimum Doctorem Patres Tridentini haberent. Id explicat locupletissimus testis Orator Concilii oratione habita in eo celeberrimo cœtu: Cujus verba prætermitterem, magnam d. Thomam gloriosam partem me detraxisse arbitrafer. Sic Patres alloquitur. Non pertinet d. Thomas Ecclesiasticis interesse Concilii morte præventus. Verum ecce superstes atque in eternum victurus vobis adeſt, bona sua, spirituales doctrinæ & thesauros, hereditariis jure vobis delegavit. Nulla proinde ab eius felici transiū Consilia sine sacro Doctore celebrata sunt. Ut enim de ceteris fileam, quod audimus, quod videamus, quod contrictamus, quidni aperta voce ad eum laudem testemur? Vestrā comititia perpendite. Ex plurimo ergo honorabili Doctorum cœtu quotus quisque consultor accedit, qui d. u. Thome autoritate veluti splendente gemma suam sententiam non exornet? At in consultiō Patrum recessu Doctor hic sententiam rogatus frequentissime censet, ad quem ut ad hydium lapideum, si quid ambiguitatis aut controversia fuerit exorum, communibus votis referendum existimet. Et qui eum sūi placiti patrum obtinuerit, incertam judiciorum aleam non sit habiturus, quin secundum eum sententia ferenda sit. Atque adeò hujus Religiosi nomine gravissima vestre authoritati gratias agere libeat, quod Doctoris Thome nomen ubique celebrissimum vestram obseruantia celebrius posteritati reliquerit. Quid majus dici unquam potuit? D. Thomam Concilii mentrem & arbitrium esse, in cuius sententia futuram Concilii definitionem Patres agnoscerent, & quo veluti Lydio lapide, sapientissi-